
Nowe funkcjonalności na Geoportalu Torunia 

 

Który znak drogowy czy chodnik wymaga naprawy, gdzie powinno zostać
posadzone drzewo – te i inne funkcjonalności dostępne są na geoprtalach
Torunia. Uzgadnianie nowych projektowanych sieci uzbrojenia terenu,
obsługa geodetów, projektantów, komorników, rzeczoznawców
majątkowych - odbywa się całkowicie w sposób elektroniczny. Urząd Miasta
Torunia w ramach projektu SmartCity wciąż rozwija i modyfikuje
Geoportale przestrzenne.

Na stronie miasta www.torun.pl w zakładce Geoportale Miasta Torunia
zmodyfikowano stronę startową danych przestrzennych oraz wyodrębniono
najważniejsze portale przestrzenne dotyczące Torunia: "Portal mapowy"," Portal
planistyczny", "Portal własności", "Portal terenów inwestycyjnych Torunia", "Portal
geodezyjny" z e-usługami publicznymi, Portal "Posadź drzewo" i "Dbam o miasto". 

"Portal geodezyjny" poprzez nowoczesne e-usługi kompletnie obsługuje
interesantów, którzy pozyskują wypisy z ewidencji gruntów oraz mapy geodezyjne,
zamawiając je online przez 7 dni w tygodniu. Projektanci mogą złożyć wniosek o
uzgodnienie usytuowani projektowanych sieci uzbrojenia terenu, korzystając z
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"Portalu Projektanta". Geodeci do kompleksowej obsługi prac geodezyjnych
korzystają z "Portalu Geodety", w którym wszystko łącznie z płatnościami odbywa
się w sposób elektroniczny. Firmy geodezyjne mogą pobierać materiały geodezyjne,
mapy i składać operaty techniczne przez 7 dni w tygodniu. Komornicy, wyszukując
nieruchomości dłużników, korzystają z Portalu Komornika. Przedstawiciele
różnorodnych branż korzystają z "Portalu Narad Koordynacyjnych", gdzie uzgadniają
 online nowe sieci uzbrojenia terenu. Rzeczoznawcy majątkowi, w celu analizy rynku
nieruchomości i wyszukiwania nieruchomości podobnych korzystają z "Portalu
Rzeczoznawcy", w którym automatycznie, po zapłaceniu rachunku, otrzymują z
Wydziału Geodezji i Kartografii Urzędu Miasta Torunia zamawiane dane. Uzgadnianie
nowych projektowanych sieci uzbrojenia terenu, obsługa geodetów, projektantów,
komorników, rzeczoznawców majątkowych - odbywa się w Toruniu całkowicie w
sposób elektroniczny. E-usługi są skierowane do konkretnych użytkowników, którzy
po zalogowaniu się przez Profil Zaufany lub login i hasło, otrzymują możliwość
korzystania z danych branżowych.

Wydział Geodezji i Kartografii UMT prowadzi również "Portal Mapowy", który każdego
dnia jest aktualizowany o nowe dane z pomiarów geodezyjnych. Portal został
obecnie rozbudowywany  we współpracy z Miejską Pracownią Urbanistyczną Toruń,
która sprawdza posadowienie jednostek planistycznych względem istniejących
działek, o warstwę  miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego,
skorelowaną z mapą ewidencyjną i mapą zasadniczą Torunia. Każdy inwestor i każdy
mieszkaniec może sprawdzić na aktualnej mapie – obowiązujące zapisy miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego i wydrukować powyższe dane dla celów
własnych. 

Na początku 2025 r.  Geoportal Miasta Torunia będzie wzbogacony o nową
ortofotomapę Torunia, wykonaną przez Głównego Geodetę Kraju, na podstawie
szczegółowych zdjęć lotniczych z października i listopada 2024 r. Na portalu „Posadź
drzewo” torunianie mogą wskazywać działki, na których mogą być posadzone
drzewa. Na Portalu „Dbam o miasto” można wskazać miejsca na mapie, w których
należy dokonać napraw np. znaków drogowych, zniszczonego chodnika czy
przepalonej latarni. Natomiast na portalu „Tereny inwestycyjne Torunia” można
zapoznać się z ofertą sprzedaży nieruchomości usługowych, mieszkaniowych i
zobaczyć je na tle ortofotomapy. Portal planistyczny umożliwi sprawdzenie
obowiązujących planów miejscowych, planów w trakcie opracowania, studium
uwarunkowań z konsultacjami społecznymi dotyczącymi planów miejscowych
Torunia. Na „Portalu mapowym” znajdziemy działki i budynki miasta, aktualne



adresy budynków, dane sytuacyjne czy elementy rzeźby terenu tj. krawężniki,
skarpy, trawniki, rowy, drzewa. Portal zawiera wszystkie sieci uzbrojenia terenu oraz
ortofotomapę z 2021 r.  Na Geoportalu można również korzystać z map
topograficznych, map Openstreetmap oraz map tematycznych środowiskowych.
Portale skierowane do mieszkańców dostępne są po wcześniejszym zalogowaniu się
zarówno poprzez Profil Zaufany jak i po założeniu na danym portalu konta.
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